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BV 2.6.1 Forsknings- og Innovationsstyrelsen kan i forbindelse med internatio- 
nalt samarbejde, konferencer, møder mv. afholde de fornødne udgifter 
til rejse- og opholdsudgifter for de delegerede samt repræsentation og 
øvrige udgifter, som måtte være forbundet hermed. 

BV 2.6.1 Forsknings- og Innovationsstyrelsen yder et tilskud til driften af Arktisk 
Institut. 

BV 2.2.9 Der kan i sædvanligt omfang forudbetales bøger, tidsskrifter og lig- 
nende, som leveres på et senere tidspunkt, således at forskudsbetalin- 
gerne konteres på de forskellige konti. 

BV 2.2.9 Der kan i sædvanligt omfang forudbetales udgifter til patentering og 
lignende i medfør af L 347 2/6 1999 om opfindelser ved offentlige in- 
stitutioner, således at forskudsbetalingerne konteres på de forskellige 
konti. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Policy Forsknings- og Innovationsstyrelsen bidrager til formulering af rege- 
ringens forsknings- og innovationspolitik og ny lovgivning på området, 
herunder igennem rådgivning fra Danmarks ForslÓÜngspolitiske Råd, 
Koordinationsudvalget, Det Frie Forskningsråd, Det Strategiske Forsk- 
ningsråd og Rådet for Teknologi og Innovation. Styrelsen er den ope- 
rationelle indgang til ministeriet for Grundforskningsfonden, Højtekno- 
logifonden og Teknologirådet. Ligeledes bidrager styrelsen til formule- 
ring af EU's forsknings- og innovationspolitik samt formulering af 
forskningspolitik i andre internationale organisationer. 

Udmøntning af midler Forsknings- og Innovationsstyrelsen udmønter midler til forskning og 
til forskning og inno- innovation, herunder via Det Frie Forskningsråd, Det Strategiske 
vation Forskningsråd og Rådet for Teknologi og Innovation. Derudover infor- 

merer og rådgiver styrelsen om bl.a. EU-programmer rettet mod virk- 
somheder, forskningsinstitutioner og universiteter og varetager interna- 
tionalt operationelt samarbejde i EU-regi og i relation til andre inter- 
nationale organisationer. Endelig varetager styrelsen sekretariatsbetje- 
ning af Udvalgene vedrørende Videnskabelig Uredelighed. Styrelsen 
formidler polarforskning og viden om området til forskere, myndighe- 
der og institutioner. 

Statistik og analyser Forsknings- og Innovationsstyrelsen udarbejder statistik om og doku- 
mentation af dansk forskning og innovation, udarbejder analyser på 
området samt foretager evalueringer af effekterne af de igangsatte 
forsknings- og innovationsaktiviteter. 

Tilskud til Forsknings- Forsknings- og Innovationsstyrelsens brugertjeneste yder vejledning og 
og Innovationsstyrel- administrativ og forretningsmæssig bistand til en nærmere defineret 
sens brugertj enes te gruppe af brugere ved brugernes indkøb af instrumenter og apparatur 

mv. til forsknings- og undervisningsformål. 

Vejledning m.v. Forsknings- og Innovationstyrelsen informerer generelt om forsknings- 
og innovationsaktiviterer og yder vejledning til potentielle ansøgere om 
EU's rammeprogrammer for forskning og teknologisk udvikling med 
henblik på dansk deltagelse heri. 


